МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

“ 24 ”  декабря  2012 г.         № 3193

г. Краснодар

О государственной аккредитации региональной спортивной федерации

по виду спорта «Парусный спорт»

В целях исполнения полномочий, предусмотренных частью 5 статьи 13

Федерального закона от 04.12.2007 года № 329-ФЗ «О физической культуре и
спорте в Российской Федерации», в соответствии с приказами Министерства
спорта, туризма и молодежной политики Российской Федерации от 20.02.2009
года № 49 «Об утверждении Порядка государственной аккредитации
региональных спортивных федераций, осуществляемой органом
исполнительной власти субъекта Российской Федерации» и № 48 «Об
утверждении Порядка ведения реестра общероссийских и аккредитованных
региональных спортивных федераций и предоставления сведений из этого
реестра», а также на основании решения комиссии по государственной
аккредитации региональных спортивных федераций министерства физической
культуры и спорта Краснодарского края (протокол № 14 от 21 декабря 2012
года) п р и к а з ы в а ю :

1. Аккредитовать региональную Краснодарскую краевую
общественную организацию «Федерация парусного спорта» (президент
Сакович В.А.) сроком на 2 года.

2. Отделу государственной аккредитации, паспортизации и спортивной
классификации (Галкин):

- в течение 5 рабочих дней проинформировать о принятом решении
Федерацию парусного спорта;

-представить в Минспорт России заявление о включении сведений об
аккредитованной региональной федерации в Реестр общероссийских и
аккредитованных региональных спортивных федераций (далее – Реестр) и
необходимый пакет документов;

- выдать Краснодарской краевой общественной организации
«Федерация парусного спорта» свидетельство о государственной
аккредитации в течение 7 рабочих дней со дня поступления в министерство
письменного уведомления Минспорта России о включении сведений о
региональной спортивной федерации в Реестр.

2

3. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра Р.А.Зарубина.

Министр            Л.А.Чернова